

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Rapport. Översyn förskoleorganisationen Gotland

Förslag till beslut

- Förskolan Klubbsvampen avvecklas vårterminen 2025.
- Förvaltningen ges i uppdrag att kontinuerligt se över förskoleorganisationen för att bibehålla budget i balans med en första återkoppling till nämndens sammanträde i november.

Sammanfattning

Förvaltningen har på uppdrag av nämnden sammanställt en rapport gällande förskoleorganisationen på Gotland med förslag på organisationsförändringar. Detta utifrån ett prognostiserat kraftigt minskat barnantal på Gotland för åren 2024-2033. Bedömningen är att Förskolan Klubbsvampen föreslås avvecklas vårterminen 2025 samt att förskoleorganisationen kontinuerligt ses över för att kunna bibehålla en budget i balans.

Ärendebeskrivning

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen har fått i uppdrag av barn- och utbildningsnämnden (BUN § 66, 2024-06-05) att se över förskoleorganisationen och återkomma med förslag till organisationsförändringar utifrån minskat barnantal. Den senaste befolkningsprognosen för åren 2024–2033 visar att barn- och elevtalen minskar kraftigt i det åldersspannet som berör både förskolan och grundskolan på Gotland. Detta påverkar förskoleorganisationen över hela ön och således Region Gotlands olika förskoleområden. Det finns därför ett stort behov av att anpassa förskoleorganisationen till det minskande barnantalet. Förvaltningens rapport om förskoleorganisationen beskriver bland annat nuvarande organisations påverkan utifrån befolkningsprognosen och vilka slutsatser som därav kan göras.

Bedömning

Utifrån rapporten om förskoleorganisationen är förslaget att nämnden beslutar att avveckla Förskolan Klubbsvampen vårterminen 2025. Förslaget är även att förvaltningen kontinuerligt ser över förskoleorganisationen och att en första återkoppling till nämnd föreslås ske under våren 2025. För att Förskolan Gotland ska kunna bibehålla sin goda kvalitet, och samtidigt ha en budget i

balans utifrån att barnkullarna förändras, så behöver förskoleorganisationen utvärderas, effektivteras och omstruktureras efterhand.

Beslutsunderlag

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. Rapport. Förskoleorganisationen Gotland
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-27
Bilaga Barnkonsekvensanalys
Bilaga Risk- och konsekvensbedömning Klubbsvampen
Bilaga Risk- och konsekvensbedömning Vitkålen och Blå huset

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Lena Gustavsson
Avdelningschef förskolan